

**Μη Κερδοσκοπικό Σωματείο****«Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία»**

Ταχ. Διεύθυνση: Σαπφούς 12, Αθήνα, 105 53

Τηλέφωνο: 210.32.13.150/Fax 210-32.13.850

Ηλ/νική Διεύθυνση: www.mdmgreece.gr

Αθήνα, 13/11/2014

Αρ. Πρωτ. 748

Απόσπασμα Πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου της 12^{ης} Νοεμβρίου 2014

Παρόντες: κ.κ. Μαΐλλη Άννα, Κανάκης Νικήτας, Μουζάλας Ιωάννης, Σκολαρίκος Χρήστος, Νεοχωρίτης Γιώργος, Κασσάρας Γεώργιος, Ανδρούτσος Αντώνιος, Γιαννακόπουλος Ιωάννης
Απόντες: κ. Πλατιάς Ευάγγελος

Στην Αθήνα, σήμερα στις 12 Νοεμβρίου 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 21:00 μ.μ, στα γραφεία του σωματείου με την επωνυμία «Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία» στην οδό Σαπφούς αριθμ. 12, συνήλθε σε συνεδρίαση ΔΣ.

Θέμα 2^ο: Απόφαση κατακύρωσης του Τμήματος 1 "Προμήθεια Κλινοσκεπασμάτων" και εκ νέου προκήρυξης του Τμήματος 2 "Προμήθεια Υπνόσακων" του Πρόχειρου Διαγωνισμού σε Τμήματα 09/2014 "Προμήθεια Κλινοσκεπασμάτων και Υπνόσακων"

Το ΔΣ των Γιατρών του Κόσμου στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: **«Ενίσχυση των κινητών Μονάδων Πρώτης Υποδοχής για την εφαρμογή των διαδικασιών Πρώτης Υποδοχής σε περιοχές που δέχονται πιέσεις μεικτών μεταναστευτικών ροών»**, στα πλαίσια του προγράμματος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής από το Directorate General Home Affairs, συγχρηματοδοτούμενου από το ταμείο Εξωτερικών Συνόρων, ήτοι «External Borders Fund Community Actions 2012 – Emergency Assistance», με Αριθμό Σύμβασης HOME/2012/EBFX/CA/EA/3000 – ABAC NUMBER -30–CE-0607860/00-28, που υλοποιείται από την Υπηρεσία Πρώτης Υποδοχής του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη σε συνεργασία με την Αναθέτουσα Αρχή.

Λαμβάνοντας υπόψη τα από 672^Α/20.10.2014, 704/3.11.2014, 723/07.11.2014, Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών του ως άνω Έργου, την κατακύρωση του Τμήματος 1 «Προμήθεια Κλινοσκεπασμάτων» του Πρόχειρου Διαγωνισμού 09/2014 «Προμήθεια Κλινοσκεπασμάτων και Υπνόσακων», καθώς και την βαθμολόγηση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών ως εξής:

Τμήμα 1- Κλινοσκεπάσματα

Εταιρεία «DREAM- ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ Α.Ε. ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΟΥΣΗΣ» (Α/Α 1, 355/17.10.2014)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ					
A/A	ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ	ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ	ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ	ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
1	ΟΜΑΔΑ Α	Πληρότητα τεχνικών προδιαγραφών	40%	100	40
2		Ποιότητα ειδών	30%	105	31,50
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α			70%	200	71,50
1	ΟΜΑΔΑ Β	Χρόνος παράδοσης	15%	100	15

2	Αντικατάσταση ελαττωματικών / κατεστραμμένων / αλλοιωμένων ειδών	15%	100	15
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β		30%	200	30
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΣΤΟ		100%	400	101,50

A/A	ΟΝΟΜΑΣΙΑ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΚΑΘΑΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΧΜ/ΣΕΤ/ΖΕΥΓΟΥΣ (σε Ευρώ)
1.1	Κουβέρτες μάλλινες	Μγθ 1.60εκ×2.20εκ, ανθεκτικές στις υψηλές θερμοκρασίες, με ραφές στις άκρες	ΤΜΧ	800	16,00	19,68	15.744,00
1.2	Κουβέρτες πικέ	Μγθ 1.60εκ×2.40εκ, ανθεκτικές στις υψηλές θερμοκρασίες, με ραφές στις άκρες	ΤΜΧ	150	8,40	10,33	1.549,80
1.3	Βρεφικές κουβέρτες μάλλινες	Μγθ 1.20εκ×1.60εκ, ανθεκτικές στις υψηλές θερμοκρασίες, μονόχρωμες, με ραφές στις άκρες	ΤΜΧ	50	11,00	13,53	676,50

Προσφέρων: «DREAM- ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ Α.Ε. ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΟΥΣΗΣ» (Α/Α 1, 355/17.10.2014)	Αξία Αριθμητικά (σε €)
Συνολικό προϋπολογισθέν τίμημα του έργου έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	14.610,00
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) της οικονομικής έκπτωσης	-
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	14.610,00
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	17.970,30

Ανοιγμένη τιμή σύγκρισης: 17.970,30/101,50=177,05

Εταιρεία «KARTEX N. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (Α/Α 2, 357/17.10.2014)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ					
A/A	ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ	ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ	ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ	ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
1	ΟΜΑΔΑ Α	Πληρότητα τεχνικών προδιαγραφών	40%	100	40
2		Ποιότητα ειδών	30%	100	30
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α			70%	200	70
1	ΟΜΑΔΑ Β	Χρόνος παράδοσης	15%	100	15
2		Αντικατάσταση ελαττωματικών / κατεστραμμένων / αλλοιωμένων ειδών	15%	100	15
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β			30%	200	30
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΣΤΟ			100%	400	100

A/A	ΟΝΟΜΑΣΙΑ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΚΑΘΑΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΧΜ/ΣΕΤ/ΖΕΥΓΟΥΣ (σε Ευρώ)
1.1	Κουβέρτες μάλλινες	Μγθ 1.60εκ×2.20εκ, ανθεκτικές στις υψηλές θερμοκρασίες, με ραφές στις άκρες	ΤΜΧ	800	13,28	16,33	13.067,52
1.2	Κουβέρτες πικέ	Μγθ 1.60εκ×2.40εκ, ανθεκτικές στις υψηλές θερμοκρασίες, με ραφές στις άκρες	ΤΜΧ	150	9,65	11,87	1.780,43
1.3	Βρεφικές κουβέρτες μάλλινες	Μγθ 1.20εκ×1.60εκ, ανθεκτικές στις υψηλές θερμοκρασίες, μονόχρωμες, με ραφές στις άκρες	ΤΜΧ	50	9,70	11,93	596,55

«KARTEX N. ΚΑΡΑΛΗΣ& ΣΙΑ Ε.Ε.» (Α/Α 2, 357/17.10.2014)	Αξία Αριθμητικά (σε €)
Συνολικό προϋπολογισθέν τίμημα του έργου έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	12.556,50
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) της οικονομικής έκπτωσης	0%
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	12.556,50
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	15.444,50

Ανοιγμένη τιμή σύγκρισης: $15.445,50/100,00=154,45$

Τμήμα 2- Υπνόσακοι

Ατομική Επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΑΝΑΚΑΣ» (Α/Α 1, 351Β/15.10.2014)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ					
A/A	ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ	ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ	ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ	ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
1	ΟΜΑΔΑ Α	Πληρότητα τεχνικών προδιαγραφών	40%	100	40
2		Ποιότητα ειδών	30%	100	30
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α			70%	200	70
1	ΟΜΑΔΑ Β	Χρόνος παράδοσης	15%	100	15
2		Αντικατάσταση ελαττωματικών / κατεστραμμένων / αλλοιωμένων ειδών	15%	100	15
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β			30%	200	30
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΣΤΟ			100%	400	100

A/A	ΟΝΟΜΑΣΙΑ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΚΑΘΑΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΜΧ/ΣΕΤ/ΖΕΥΓΟΥΣ (σε Ευρώ)
1.1	Υπνόσακοι	Κατασκευή από βαμβακερό ύφασμα και εξωτερικό αδιάβροχο ύφασμα, διαστάσεων 1.80εκx0.75 εκ.	ΤΜΧ	240	17,50	21,525	5.166,00

Προσφέρων: «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΑΝΑΚΑΣ» (Α/Α 1, 355Β/15.10.2014)	Αξία Αριθμητικά (σε €)
Συνολικό προϋπολογισθέν τίμημα του έργου έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	4.200,00
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) της οικονομικής έκπτωσης	0%
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	4.200,00
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	5.166,00

Ανοιγμένη τιμή σύγκρισης: $5.166,11/100,00=51,66$

Εταιρεία «KARTEX N. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (Α/Α 2, 357/17.10.2014)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ					
A/A	ΟΜΑΔΑ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ	ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ	ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ	ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
1	ΟΜΑΔΑ Α	Πληρότητα τεχνικών προδιαγραφών	40%	100	40
2		Ποιότητα ειδών	30%	100	30
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α			70%	200	70
1	ΟΜΑΔΑ Β	Χρόνος παράδοσης	15%	100	15
2		Αντικατάσταση ελαττωματικών / κατεστραμμένων / αλλοιωμένων ειδών	15%	100	15
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β			30%	200	30
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΣΤΟ			100%	400	100

A/A	ΟΝΟΜΑΣΙΑ	ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΚΑΘΑΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α ΑΝΑ ΤΜΧ / ΣΕΤ / ΖΕΥΓΟΣ (σε Ευρώ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΤΧΜ/ΣΕΤ/ΖΕΥΓΟΥΣ (σε Ευρώ)
1.1	Υπνόσακοι	Κατασκευή από βαμβάκερο ύφασμα και εξωτερικό αδιάβροχο ύφασμα, διαστάσεων 1.80εκx0.75 εκ.	ΤΜΧ	240	15,75	19,15	4.596,26

«KARTEX N. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (Α/Α 2, 357/17.10.2014)	Αξία Αριθμητικά (σε €)
Συνολικό προϋπολογισθέν τίμημα του έργου έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	3.736,80
Ποσοστό επί τοις εκατό (%) της οικονομικής έκπτωσης	0%
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	3.736,80
Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο Ανάδοχος προτίθεται να εκτελέσει το έργο, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.	4.596,00

Ανοιγμένη τιμή σύγκρισης: 4.596,00/100,00=45,96

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ**

- την κατακύρωση του Τμήματος 1 - «Προμήθεια Κλινοσκεπασμάτων» στην επιχείρηση με την Επωνυμία «KARTEX Ν. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» στην καθαρή τιμή των 12.556,50 Ευρώ, 15.444,50 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.
- την εκ νέου προκήρυξη του Τμήματος 2 «Προμήθεια Υπνόσακων», με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών, για λόγους οικονομικού συμφέροντος, δεδομένου ότι το αποτέλεσμα της τεχνικοοικονομικής αξιολόγησης κρίθηκε μη ικανοποιητικό, με μη επαρκή ανάπτυξη του ανταγωνισμού, ο οποίος θα επέτρεπε την υποβολή συμφερότερων τιμών. Συγκεκριμένα, κατόπιν συγκρίσεως των υποβληθεισών οικονομικών προσφορών με ισχύουσες τιμές και παραστατικά της αγοράς για το ζητούμενο είδος, διαπιστώθηκε ότι οι μοναδιαίες τιμές των υποψηφίων, οι οποίες δεν περιλαμβάνουν καμία οικονομική έκπτωση, ήταν συγκριτικά υψηλότερες από αυτές της αγοράς. Ειδικότερα, ένας υπνόσακος απλού τύπου, 150 γρ-200 γρ, επαρκής για την κάλυψη των αναγκών υλοποίησης του έργου στον τόπο δραστηριοποίησης της Κινητής Μονάδας Β, κυμαίνεται μεταξύ 12 - 13 Ευρώ (καθαρή τιμή), ενώ οι μοναδιαίες τιμές των υποψηφίων αναδόχων ήταν 17,50 Ευρώ και 15,57 Ευρώ.
- την ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα των Γιατρών του Κόσμου www.mdmgreece.gr καθώς και την αποστολή της στον ανάδοχο.

Ακριβές απόσπασμα από το Βιβλίο Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Σωματείου Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία.

Το Διοικητικό Συμβούλιο

Αθήνα, 13/11/2014

Η Πρόεδρος
Μαΐλλη Άννα

Ο Γεν. Γραμματέας
Κανάκης Νικήτας

<Ακριβές Αντίγραφο>